Berikut profil Majelis Ulama Indonesia (MUI):

1. Majelis Ulama Indonesia (MUI) adalah lembaga yang mewadahi para ulama, *zu'ama* (pemimpin) dan cendikiawan Islam di Indonesia untuk membimbing, membina dan mengayomi kaum muslimin di seluruh Indonesia. Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdiri pada tanggal 17 Rajab 1395 Hijriah, atau tanggal 16 Juli 1975 di Jakarta, Indonesia, untuk membantu pemerintah dalam melakukan hal-hal yang menyangkut dengan umat Islam.¹

2. Visi Majelis Ulama Indonesia (MUI) Terciptanya kondisi kehidupan kemasyarakatan, kebangsaan, dan kenegaraan yang baik, memperoleh ridho dan ampunan Allah SWT (*baladun thayyibatun*) menuju masyarakat berkualitas (*khaira ummah*) demi terwujudnya kejayaan Islam dan kaum